МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ»
^^^^_^^^^^(М АУДО^<Казанск1ш ^хент|^эазвитиядетей>>)^^^^^^^^^^^^
ул.Ленина,16, с.Казанское, Тюменская область, 627420, тел/факс.4-18-32, e-mail: centr-det@yandex.ru

ПРИКАЗ

13 сентября 2021 г. № 41/2

О внедрении целевой модели наставничества

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019
№145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по общеобразовательным, дополнительным
общеобразовательным и программам среднего профессионального
образования, в том числе лучших практик обмена опытом между
обучающимися", с целью достижения результата национального проекта
«Образование», в рамках реализации которого к 2024 г. не менее 70 %
обучающихся и педагогических работников общеобразовательных
организаций должны быть вовлечены в различные формы сопровождения и
наставничества ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МАУ ДО "Казанский центр развития детей" целевую модель
наставничества;
2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Шангину
Т.С. заместителя директора по УВР;
3. Утвердть:
- состав рабочей группы во внедрению целевой модели наставничества
(Приложение 1)
- "Дорожную карту" реализации целевой модели наставничества в МАУ ДО
"Казанский центр развития детей" на 2021 - 2022 год (Приложение 2)
- Положение о наставничестве в МАУ ДО "Казанский центр развития детей"
(Приложение 3)
- Программу целевой модели наставничества в МАУ ДО "Казанский центр
развития детей" (Приложение 4)
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

1 Ш ж л а
ДиРектоР
МАУ ДО "Казанский центр развития детей" Е.В. Терентьева

ТеЙ»

С приказом ознакомлены:
Т.С. Шангина

Ш с

mailto:centr-det@yandex.ru